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filan_23 KONTRATI!

Date: 19.10.2023.

Numri i kontratés!: 621-23-10191-2-3-6/C816
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe
Dritoni Construction SH.P.K.. Atmagjé. Prizren, 811877086, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™). ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:
*109«Renovimi i banjove dhe koridorit né shkollén SHFEMU *°28 Néntori”’ né Bresané - K.K. Dragash me
numér identifikues: 621-23-10191-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-109-236.

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana ¢ Ofruesit t¢ Shérbimeve:

*furnizimi , transportimi dhe montimi i panelave plastike — 21 copé furnizimi dhe montimi i pjesave

percjellese te lavamanet-7 copé sriparimi i murit furnizimi dhete perparem te WC - 29.70m2 sfurnizimi,
J P P P

transportimi dhe shtruarja e dyshemese se salles — 32m2..... +si dhe elemente tjera 1€ specifikuara né

dosjen e tenderit

No. Lot

1 *109+Renovimi i banjove dhe koridorit uie shkollén SHFMU *'28 Néntori’’ né
Bresané - K.K. Dragash

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet (€ jeté: 4,532.60 € ( kater mij e peseqind ¢ tridhjete e dy Euro e
gjashtedhjete cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1€ jeté e vetmija pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
horxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhel (€ jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentel né vijim:

(a) Muriéveshja e kontratés;

(b) Kushtet ¢ Veganta (& Kontratés:

(¢ Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés;

() Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specilikimet Teknike:
{e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

) [shéno ¢do dispozité tjetér 1é dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohel se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit té peipardsisé né & cilin jané dhéné mé siper.

I fu Tutemi referojuny keétij numri (& kontraiés né dokun entet e faturimit dhe pagests, procedurat dhe
transaksionet q¢ {idhern me thesarin




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kang t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet & cekin titullin ¢ Kontraiés dhe numrin ¢ saj (&
identifikimit dhe duhet & dérgohen me posté, faks. email ose (& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit (€ saj, ai duhet ta thot€ kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (&
kérkojé vértetim té pranimit t&¢ komunikatés sé ij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr¢ (€ gjitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi. pélqimi. miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& G11&, pélgim, miratim, certilikaté apo vendim do 1€ jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njolton". "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do L& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tllé nuk duhet (€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat¢ ¢shté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej (€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili /50 /7,2 E)

Pozita: ——|Zyrtar perEjeics.i nmku I 1 mjl

e
Nénshkrimi: %—— E L%

Data: 19.10.2023.

~F

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Dritoni Construction SH.P.K..
Atmagjé, Prizren,
811577086 -
Pozita:

Nénshkrimi: 2 ﬁxbdr g

Data: 19410, 6}‘3 TR
( & Con cactonr ]

Vula: \\} ) HER £

2 Gjuha do (& jeté gjuha e shfrytézuar nga tendeOruesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-23-10191-2-3-6/C816

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté'" do 1& thol& marréveshje (¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit (€ Shérbimeve,
sig &shie shénuar né formularin e kontratés 1€ nénshkruar nga palét, duke pérfshirg & gjitha shtojeat pér k& dhe
1¢ gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né (8.

i.2 “Shiérbimet” do 18 tholé shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana ¢ Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajlim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin ¢ Ofruesit 1& Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” #shié Qperatori Ekonomik ose grupi | Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin ¢ kontratés. g tshié palé né kontraté dhe i detyruar 1€ kryej detyrat né bazé & marréveshjes, dhe ¢@
pCr detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord ngé formularin ¢ kontratés.

1.4 “Personeli” do L& thoté personat e angazhuar nga Olruesi | Shirbimeve ose nga Nén-kontrakiuesi si té
punitsuar dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose 1€ ndonjé pjese (& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t8 thoté shuma ¢ deklarvar né Marréveshjen g pérfagéson shumén totale (&
pagueshme pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do & thoté ¢do person fizik, prival ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pirfshiré edhe pasardhésit ¢ tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér 18 cilin ¢do pjesé ¢ Shérbimeve do 18
sigurohet osc ckzekutimi 1 ndonjé pjese 1€ Shérbimeve Eshté nénkontrakluar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 *Palé” aénkupton Auteriletin Kontraktues ose Ofruesin i Shiérbimeve, sic mund (& jeté rasti, dhe “Palgt”
nénkupion & dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton avtoriletin g€ blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushiet e Pérgjithshme t& Kontratés.

110 “KVK” nénkupton Kushied e Veganta (¢ Kontralés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e sakiésojnt cili éshié ligji & i pércakton té gjitha ¢éshijet & nuk jané 1& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén ¢ specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi
3.1 Translerimi do (€ jet& valid vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé 18 saj te njé palé e treté.
3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet gé. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose nié pjest (€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkest pér pagesé. né favor (& bankieréve 1& Ofruesit 18 Shérbimeve, (& shumave gé duhet 1&
paguben ose g do (& bihen borxh sipas kontratés; ose
b} né rasL 1€ dhénies sE (& drejiés s& Ofuesil 1& Shirbimeve siguruesve t& Ofruesit 18 Shérbimeve pir 1€
kérkuar pagestn nga ndonjé person tetér { detyruar né rastet kur sigurucsit e kané shkarkuar humbijen osc
detyrimin e Ofruesit 1€ Shérbimeve.
3.3 Pér gElimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirejé Qfruesin ¢
Shérbimeve nga obligimet € veta per pjesén e kontratés q& tashmé gshié realizuar ose piér pjesén gé nuk éshis
bartur,
3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1€ kontratés duhet (& plotéseing kriteret e pérshtatshmérisé q@ zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide velém niése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi | Shérbimeve ia
beson realizimin ¢ njé pjese (€ kontratés sé tij njé pale (& (retd,

4.2 Elementel ¢ kontratés qé do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkopiraktuesve i bghen & ditura




Autoritetit kontraklues me rastin e dorézimil te ofertés. Ne rast te ndryshimit (e nénkonlraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njolioj me shkrim Auloritetin Kontraktues. Autoriteti
konlrakiues do 1a lajmérojé Ofrucsin ¢ Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dil€ pune nga martja ¢
njoltimit, duke i paraqitur arsyct e veta nése nuk 1éshohet antorizimi. Ofruesi i Shirbimeve nuk nénkontrakion
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh ldhje kontraklore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund 8
siguroj. ku ¢ konsideront si 1€ nevojshme, pagesat direkle pér nénkontrakiorét.

4.4 Ofruesi i Shirbimeve éshié pérgjegjés pér aktot, gabimet dhe neglizhencién e nénkontrakivesve t& vet si dhe
1€ agjentiéve osc (6 punésuarve, né € njéjlén ményré si po & ishin akie, gabime ose neglizhencé ¢ Olruesil 1€
Shérbimeve, agjentéve 18 Lij ose punétoréve (€ 11]. Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonjé pjesc L& kontralés osc
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoriletit kontrakiues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet
e ij sipas kontrats.

Neni 5 Talimet dhe Doganat

5.1 Odruesi 1 Shérbimeve gshié pérgjegjés pér & gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin ¢ Republikés sé
Kosovis.

5.2 Ofruesi 1 Shérbimeve, Nénkontrakiuvesit, dhe Personeli i tyre do Ui paguoaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime t€ tjera g€ mund (€ vendoscen sipas ligjit né fugi, shuma c & cilave mendohet & keté qené ¢ pérfshirg
né gmimin e kontratgs.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né [ugi n&€ datén ¢ nénshkrimit 1€ kontratés nga (& dy palél osc ne njé date tjetér 18
mévonshme si¢ mund t& ceketl né KVK.

6.2 Para fillimit t& Shirbimeve, ruesi i Shérbimeve do ¢ dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim nji
Program gé (regon metodat, aranzhimel, readin dhe kohén pér t& gjitha aktivitetet. Shérbimet do 1€ keyhen né
pajtirm me programin ¢ miratuar,

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do (& (illoj shérbimet sa mé shpejt q@ gshié arsyeshém ¢ mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do (€ pérfundoj aktivitelet né datén e planifikuar (& pérfundimit, si¢ shté ¢ specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi  Shifrbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar 1& pérfundimit, ai do 18
Jeté pérgjegjis pir t& paguar didmet ¢ likuidvara, Né kété rast, Data ¢ Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te
1& giitha aktiviteteve,

0.5 Vendi i kryerjes s€ shérbimeve éshie [ péreaktuar ng KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajlohen gé 18 béhel ndryshe. ckzekutimi i kontratés do 8 [illojg jo mié voné se 90 dité pas
njoftimit 1€ dhénies st kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do 18 keté 1€ drejié 1& mos e ekzekutoji
kontratén dhe ta marré ndérprerjen ¢ saj ose kompensimin pér démin qié i #shig shkaktuar, Ofruesit &
Shérbimeve do ' merret kjo e drejté, pérveg nése ¢ ushiron brenda 30 ditgsh pas skadimit & periudhis 90-
ditore,

Neni 7 Zgjatja e periudhis sé pérfundimit

7.1 Ofruesi 1 Shérbimeve mund (& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé (ij
vonohet, ose pritet sc do L& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues ka déshtuar Ui plotésojé obligimet e veta sipas konlratés;
b) forca madhore si¢ shté e definuar né Nenin 8;

7.2 Breada 15 ditéve me 1€ kuptuar se njé vonesé mund 1 ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do (& njoftoj
Autoritetin Kontrakiues mbi géllimin e tij g€ 1& b} njé kérkesé pér zgjatjen ¢ periudhis st realizimit pér @& cilién
ai konsideron se ka 1€ drcjié dhe, pervegse kur éshité réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesil & shirbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues. brenda 30 ditéve nga e njgjta piké né koh (& sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollési (€ ploté nE ményré gé t& mund & shqyrtohel kirrkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive 1@ pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané 18 njoftimit me
shkrim do U'i lejoj Olruesit 1& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ckzekutimit si¢ mund & arsyctohet, ose nié
menyré prospeklive dhe retrospektive, ose (& informoj Ofruesin e Shérbimeve it ai nuk ka & drejté né zgjatje.




Neni 8 Forca madhore

8.1, Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje 18 obligimeve (£ saj sipas kontrais nésc realizimi i
obligimeve (€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé lorcé madhore qé shkaklohel pas datés
sit njoltimit mbi dhénie & kontratés ose kur kontrata hyn né lugi.

8.2. Termi "forcE madhore” do (& thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikul publik, lultérat gofshin & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemité, rrgshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimel, erozionet, {razirat civile,
cksplodimet dhe ndonjé ngfarje (jetér e ngjashme e paparashikuar gi 8shié pértej kontrollit (& paléve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do 4 marr & gjitha masat e arsyeshme pér 18 ménjanuar
paaftésing c njé pale (& HILE q& t& ptrmbush detyrimel e saj tani e tutje me njé voness minimale,

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 1€ jeté pérgjegjés pér dimet e fikuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tif ni
realizimin osc déshtimi pér 1€ realizuar obligimet ¢ tij me kontraté £shié rezultat i nj8 ngjarjeje (& forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jel€ | detyruar t& paguajé inleres pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktucs ose Hoj tetdr i déshtimit pér 18 kryer
obligimet e ij ésh@ rezultat i forciés madhore.

8.5. Négse ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund (& ndikojé ni
realizimin ¢ obligimeve & saj, menjéheré do ta lajmérojé palén Getér, duke dhing (& dhéna detaje mbi natyrén,
kohzgjatjen e mundshme dhe elektin gt kang gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do & vazhdojé 11 realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa €shté mjaft praktike, dbe 1& angazhojé 16 gjitha mjclet ¢ arsyeshme alternative pér (@
plotEsuar ndonjé obligim i ngjarja e forcés madhore 8 mos e pengojé até gialé punds. Ofruesi i Shirbimeve
fak do (¢ zbatojé mjete 1€ tilla altemnative pérveg nése udhizohet 12 bejé kE(E nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kentrakiues mundet g, pasi €1 japé Olruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim. ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhime:

{a) Olruesi i Shérbimeve déshlon né pérmbushjen brenda njé afati (& arsycshém (& paralajmérimit 1& dhiené
nga autoriteli kontraktues qi kérkon nga ai 18 evitoj@ ndonjé neglizhencé apo dishtim pér (& realizuar
obligimel e veta sipas kontratés, dhe (& cilat ndikojné né ményré serioze né reatizimin e duhur dhe me kohé
té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhiina nga
autoriteli kontrakiues:

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose Eshté duke u mbyltur; punét c tij jané duke u administruar nga
giykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesil, ka pezulluar aktivitetel biznesore. i nénshtrohet
procedurave ligjore Hidhur me ato gishtje, ose éshié né ndonjé situaté analoge g shkaktohet nga ndonji
proceduré e ngjashme ¢ paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;
{¢) Ofruesi i Shérbimeve &shié dénuar pér njé shkelje q¢ ka 18 béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé
giykimi € ka luqiné ¢ res judicata:
(1) Ofruesi | Shérbimeve 8shié shpallur fajtor pér sjellje (& réndé (& kege jo prolesionale t& dishmuar me
¢lartdo mjeti 1€ cilin mund ta vérteloj Autoriteti kontraklues:
(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshiruar njé gjykimi g ka lurcén ¢ res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;
(h) & giitha modilikimet organizative q¢ pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén osc kontrollin
¢ Ofruesit 18 Shérbimeve, pérve nése kéto modifikime regjistrohen ni suplementin e koniratis;
(i) shiaget ndonjé paafttsi tjewdr ligjore q& i pengon realizimit 18 kontratss;
{j) Ofruesi i Shirbimeve nuk arrin 18 japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nise personi gé e jep
garancin apo sigurimin mé (& hersh&m & kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk 8shtg né giendje 1'1 plotésojé
zotimet e (ij.

9.2 Ndérprerja do (& bighel pa paragjykim ndaj 1 drejtave apo mundésive tjera 18 Auloritetit kontrakiues dhe

Ofruesit & Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteli kontrakiues. pas késaj mund 1€ nénshkrueajé ndonjé kontraté
Leldr me njé palé 18 treté nd emér 1& Ofruesit t& Shérbimeve.




9.3 Autoriteti Kontrakiues, pas 1¢shimit € njoftimit (& ndérprerjes sé kontratés. do ta udhézojé Olrucsin ¢
Shiérbimeve gé (& ndérmarrt hapa (& menjéhershém pér 1a pérmbyllur ekzekutimin ¢ shirbimeve né ményré t8
shpejté dhe & rregudlt dhe pér t'f zvogéluar nié minimum shpenzimet,

9.4 N rast 1€ ndérprerjes, autoritcti kontraktues, sa mé shpejt g€ & jeté ¢ mundur dhe né prani & Ofrucsit 1&
Shérbimeve ose 1€ pérlagésuesve (€ Gf ose duke u bér atyre thirrjen ¢ dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shirbimet e kryera. Do (€ pérgatitet edhe njé deklaraté e parave gé duhet t'1 paguhen Qfrucsit (& Shérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraklues né dat@n e ndérprerjes sé kontralés,

9.5 Autoriteti kontrakiues nuk do (& jeté i obliguar 1& bijé pagesa tjera pér Ofruesin e Shirbimeve derisa (& jeng
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraklues do & keté 1€ drejlé 18 marré nga Oflvuesi § Shirbimeve
koston ckstra. niése ka, pér & siguruar ofruesin e shérbimeve ose do (& paguajé shumén gi duhet Ui paguhet
Olruesit (& Shérbimeve para ndérprerjes s¢ kontratés.

9.6 Nise Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 18 keté 1€ drejté (& marré nga Ofruesi i Shiérbimeve
hambjet q& i jané shkakiuar nén kushtel e kontratés.

Nent 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.F Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraklucs:

a. nuk arrin Ui paguajié Ofruesil (& Shérbimeve shumat & duhet & paguhen né ndonjé certifikaté (& [shuar
nga personi i aatorizuar pas skadimit (8 alatit 18 fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin Ui plolésojé obligimet e veta edhe pas rikujlimeve (& pérséritura; ose

c. ose. si rezultat i Forcgs Madhore, Ofruesi i Shirbimeve 8shté i paalté (€ kryej njé pjesé materiale 18
Shiérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak sc gjashiédhjeté (60) dite.

kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

£0.3 N& rast (& ndgrprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 10.1, Autoriteli kontrakiues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund 1’1 jet# shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

1.1 Olrucsi i Shérbimeve do 18 kryej Shigrbimet sipas kontratés me kujdes. cfikasitet dhe zelf, né pérputhje me
praktikal mé t& mira profesionale.

I'1.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep avtoriteti kontrakues. Nase
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njié urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1€ kontratés,
ai, duke u ekspozuar dénimit pér shkelje 1€ kontraiés. do ta njollojé autoritetin kontraktues pér kél8 duke i
paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit &8 urdbrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (@
pezutlohet pér shkak @ kiétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Sherbimeve duhet t'i respekiojé dhe (& veprojé sipas @ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosoves dhe do & siguroft qé perseneli i tij, (& altrmit e tyre, dhe punétorét vendoré (& L
gjithashtu ' respekiojnié dhe (& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

114 Ofrucsi i Shérbimeve duhet £1 trajlojé € gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konlidenciale. Pérveg ni rastet kur kjo &shié e nevojshme pér qéllime 68 ekzekutimit (¢ kontratés, ai
nuk do 1€ publikojé ase shpalosé asnjé detaj 1& kontratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

E1.5 Nitse Ofruest i Shérbimeve éshté konsorcium i dy ose mé 1epér personave, (& gjithé personat e UllE do (&
jeng bashkérisht dhe vazhdimisht 18 obliguar Ui plotésojné kushtet e kontralés. Personi i caktuar nga
konsorciumi gé (€ veproj né emér & tij pér qéllime 8 késaj kontrate do (& keté autoritelin q& 16 lidh
konsorciumin. Pérbérja ¢ grupit nuk do 8 ndryshohet pa miralim paraprak me shkrim nga Autoriteli
kontraktues.

I'1.6 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ punésaj personelin kyg 18 identifikuar né tender ¢ tj pir 18 kryer funksionel e
preakiuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé (6 kérkesés me shkrim dhe &
arsyetuar. auterileli kontraktues mund € kisrkojié pér njé zévendésim nidse vlergson se njé anétar i stafit éshte |
paclektshém ose nuk kryen detyral e i sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do 18 miraloié gdo zévendésim &
propozuar 1€ personelit kryesor, velém nise kualifikimel ¢ tyre pérkatése dhe aftésilé jané thelbsishl té barabarta
ose mé (& miré se ato & identifikuara.




Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12,1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesit (& shérbimeve menjéher€ ndonjé informacion dhefose
dokumentacion né dispozicion & tij, g& mund (& jené relevante pir zbatimin e kontratés. Dokumente (& tilla do
£'1 kthehen Autoritelit Kontraktues né fund 1€ periudhis sé zbatimit & detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do 1€ bashképunoj sa mé shumé gé €shié ¢ mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
1’1 siguruar informacione g€ ky i fundit mund t'i kérkoj né ményré (& arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do 1€ caktoj “Menaxherin e Projeltir”, i cekur né KVK, i cili do (& jelé pérgjegjés
piér mbikéqyrjen ¢ kryerjes s¢ shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésic Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shrbimeve do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues nié normén ditore 18 cekur né
KVK ptr cdo dité qé Data e Pérfundimit éshté me vont se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢
démeve 16 likuiduara nuk duhet 18 tejkaloj shumén e péreaktuar nég KVK. Autoriteti Kontraklues mund té zbres
démet ¢ likuidvara nga pagesat pér shkak 1¢ Ofrucsit 1¢ Shirbimeve. Pagesa ¢ démeve 1€ likuidvara nuk do &
ndikoj né detyrimet e Ofruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nése Data ¢ pérfundimit Eshié zgjatur pasi q¢ jan¢ paguar démet ¢ likviduara, Auloriteti kontraktues do t&
pérmirésajé ¢do pagest t€ tepért t& démeve & likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certilikatén ¢
ardhshme (€ pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Oftruesi i Shérbimeve do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me sigori pér ekzekutim (& ploté dhe 1€ mire (& koatratés. Shuma c sigurist do (& sakidsohet né KVK, Siguria ¢
ekzekutimil do (€ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontrakiues pér ¢larédo humbjcje qi ésheé pasojé e
mosckzekutimit (& ploté dhe (€& duhur (€ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofraesit & Shérbimeve,

14.2 Siguria do (& vazhdoj (€ jeté valide 30 dit€ pas 18shimit (€ Certifikatés s& Pérfundimit,

14.3 Siguria ¢ ckzekutimit t& kontrats do (8 jeté né formién e dhéné nié pjeséin FV 18 kontralds.
Neni 15 Sigurimi ¢ do té merret nga of ruesi t shérbimeve

15.1 Olruesi i Shérbimeve do (& marr dhe do 1€ ruaj, dhe do & shkaktoj Nénkontraktorét &8 marrin dhe ruajné,
me shpenzimet ¢ tyre, por n€ bazé & kushieve (& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, si¢ do & specifikohet né KVK.

152 Ofruesi 1 Shtrbimeve, me kérkesé 1€ Autoritetit Kontrakiues, do 18 olraj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues qé sigurimi i till¢ ésht¢ marré dhe ruajiur dhe sc primet e lanishme jant paguar.

Neni 16 Parimel ¢ pérgjithshme té pagesis

16.1 Pagesat do (& b&hen n& Euro. Metoda dhe kushiet ¢ pagesés ge duhet t'1 behet Ofruesit (8 Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat ge dubet te béhen sipas faturés se lshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do & béhen ni logaring
bankarc (& dhéné nié Pjesén V, Identilikimi Financiar, i késaj kontrate gé ¢ plotéson Ofruesi i Shirbimeve. |
njgjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesis pir pagesé. dubet & pérderet pér 11 raportuar ndryshimet né
llogaring bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né € ¢ilén kifrkesa e
pranucshme pér pagesé tshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 16 jeté data né & cilén
debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagesié nuk do & jeté ¢ pranueshme nitse nuk plot@sohen njg ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore,

16.4 Perindha prej 30-ditésh mund (& pezullohet duke ¢ lajméruar Ofruesin e Shrbimeve qé kérkesa pér
pagesé nuk mund (€ plotésohet sepse shuma nuk do 1& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢
duhura pérmbajtjesorc ose sepse ka digshmi gé shpenzimi mund t8 mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund (&
béhet njé inspektim i menjéhershém pér géllim & kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do & jape
sqarime, modifikime apa informata té tjera brenda 15 ditissh pas kérkesés, Periudha e pagesés do ¢ Hogaritet
nga data né 1€ cilén éshi€ regjistruar kitrkesa pér pagesé e pErgatitur né ményrén e dubur.




16.5 Pasi & (& ket katuar afati i fundit i dhéné nié Nenin 16.3, Ofruesi | Shérbimeve mundet gé, brenda dy
muajsh pas pagesés sé vonuar, 18 kérkojé interesin pér pagesé 1€ vonuar me normé & re-zbritje qé zbatohet nga
Banka Qendrore ¢ Kosoviss nié ditén e paré t& muajic né 1€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké 8
pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do (€ zbatohet pér kohén g€ kalon ndérmjet datés s¢ alatit 4& fundit 1€
pagests (nuk pérfshihet) dhe datés né 18 cilén debitohet Hogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérlshihet).

10.6 TE giitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i perivdhés s¢ dhéné né Nenin §6.3 do U] japin (& drejié
Ofruesit (& Shirbimeve g€ ose 1& mos e realizojié kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditssh pér Auteritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspekiimit t& Shérbimeve nga Auatoriteti kontraktues do 1€ jen@ si né KVK,
Autoriteti kontraktues do 1€ kontrollojé punén ¢ ofruesit t& shérbimeve dhe 1€ njoftojé até pér ¢do defekt gé
éshté gjctur, Kontrotli i tillé nuk do (& ndikojé né pérgjegiésité ¢ ofrucsit 1€ shérbimeve, Autoriteti Kontraktues
mund t& udhézojé ofruesit e shérbimeve 1€ kérkojné njé defekt dbe té zbulajné dhe provojné cdo shéérbim gé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund té keté njié defekt. Periudha garantucse ¢ defekteve 8shié si ng KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontrakiues do & njollojé ofrucsit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit 18 kontratis.
Periudha garantuese ¢ defekleve do € zgjatel pér aq koh& sa Defektet (8 korrigjohet.

18.2 Sa her& njoftimi pér njé defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve dubet (& pérmirésoj defcktin e njoltuar
brenda kohés s€ specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése olruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoltimin ¢
Autoritetit Kontrakiues, Autoriteti Kontrakiues do & vierésojé koston e korrigjimit 18 defektit, olruesi i
shiérbimeve do (€ paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesg Ekzekutimi gé Hogaritet sig
pérshkruhet n& nenin £3.1.

Neni 19 Konsekueneat e Shkeljes se kontratts

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ vela me kontraté sig 8shié cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés. pala e démtuar do (8 ket & drejté pér kito kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen ¢ Kontratgs.
19.3 Perveg masave (€ sipérptrmendura, mund (& jepen démshpérblime. Alo mund € jeni:
a) Démc té pérgjithshme; ose
b) Déme 18 likuidueshme,

19.4 Mbulimi i démeve. pagesal apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave 1& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat g& dubet Ui paguben Ofruesit 18 Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagest nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palél duhet U] b&jnt 1& gfitha pérpjeke pir & zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet qé
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjeuén me
shkrim pEr géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshije dhe pir ndonjé zgjidhje g& ata konsiderojné se éshié ¢
mundshme. Nése cilado palé ¢ sheh té dobishme, palét do t8 takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjcn. Pala do & i pérgjigiet kérkests ptr zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kirkesés. Periucdha
maksimale & jepel per arritjen ¢ kiisaj zgjidhjeje do (8 jet 30 ditg nga (illimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
t& arritur zgjidhje migésore déshion ose nése pala déshion ti pérgjigjet me koh ndaj kiirkesave pér zgjidhie, (&
dyja palil do L& jend & lira 1& vazhdojné né (azén ¢ ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes
duke ¢ lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmaréveshjes déshton, palét mand & merren vesh 1@ pérpigen
(& pajtohen pérmes institucionit 1& specilikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihel zgfidhja brenda 30 ditésh pas
{illimit t& procedwris s& pajtimit, secila palé do (& kel L& drejié 1 vazhdojé né fazén e ardhshme (8 procedurés
s€& zgjidhjcs s& mosmarréveshjes.




Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré givqiésore

21.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund 18 kiérkojé:

a) vendim nga gjygi, ose
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit 1 kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi,

Neni 22 Démshpérblimi

22,1 Odruesi i shiérbimeve do ic mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyriaret e 1if dhe ish
zyrtarel, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do e jete pérgiegjés pér te gjitha shpenzimet, humbiet,
demel, dhe pagesat ¢ shkakluara nga Autoriteti Kontrakiues, duke pérfshire por jo kulizuar shpenzimet e tarilts
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegqpérdorimet ¢ géllimshme nga ana e ofruesit (&
shérbimeve, shkeljel apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shiérbimeve, pretendimet nga njg
palé c treté se sigurimi 1 alyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shiryézimi i tyre nga apo nié emér 16
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga olruesi i shérbimeve n# lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel (& drejlat ¢ pronésise intelektuale (@ asaj pale 18 treté,




PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta

KVK ni vijim do (& plotiésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré g8 ka njé konllikt, dispozitat kétus do &
mbizotérajné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1¢ pérmendura pér nenet
pérkatése 1& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kontratés

Kushtet ¢ Pérgjithshme té

Amandamentimet/Modifikimi { Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjel e Kosovés g€ jané né [uqi do (& zbatohen pér 1é gjitha
céshtjel q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do (& jeté gjykata pérkatiése né Prishting.

22

Gjuha e pérdorur do L& jeié gjuhét né pérdorim zyrtaré.

Siguria e ekzekutimit

10.1

n/a

Prgjegjtsia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

1.2

Shuma minimale ¢ sigurimit do & jeté:

(a}  Pér humbje ose démtim € Punéve, Impianteve dhe
Materialeve {shéne shumat]:

(b)  humbjec ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat].

(¢}  humbje osc démtim i pronds {pérveg Punive,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén {shéno shumatf:

(d)  démtim personal ose vdekje:

(i) (¢ punéloréve (& Kontrakluesit: {shéno shumat]

(ii) 1€ personave (& tjeré: [shéno shumat]

Programi

12.1

Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés

12,2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do té jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit té
kontratés, nése kushtet atmosferike jané té
pérshtatshme ( vlerésimi i Organit Mhikégyrés &
Autoritetit Kontraktues

17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit 1& menaxhimit
1é kontratés —~ 20 dité kalendarike, nga nenshkrimi i
kontrates, ose deri 11.11.2023.




Démet e likuiduara

19.1

Norma e démeve té likuiduara &shté 0.25% e Cmimit
final t& Kontrat&s né dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% té gmimit final t& kontratés.

Regjistri i punés

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér | punés nuk éshié nevojitet|,

Iispektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé& punéve do & béhet
né momentin e dorézimit qé jané |&ndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit t& punéve —
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyriarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim t mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit {é punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues.

Menagjer i projektit nga AK eshte:Ylli Qafleshi

Menagjer mbikgyres i kontrates nga AK eshte:Zeni
Krasnigi

Menagjer i projektit nga OE eshte:Sadik Sadiku

Pagesa

24.2

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- pas perfundimit te punimeve te percjellura
me raport nga ana e menaxherit te kontrates dhe
raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese
paraprake,

Mbajtja ¢ Parasi

27.1

Shuma ¢ parave t& mbajtura éshié: fshéno pérgindjen)

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data ¢ posedimit € vend punimit do (& jeté [shéno numrin] dité
pas nénshkrimit (& kontratds.

Pérgjegjtsia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve &shté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém.

Dekumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e léshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar
nga Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme & kontratés, me afat validiteti pér
prej 12 muaj nga data e pranimit teknik té
pérkohshém.

Pagesa pas shképutjes
s¢ kontratés

39.1

Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk
jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté pérgindja e
vlerésuar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara,

Zgjidhja migisore ¢
mosmarréveshjeve

42.2

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésisé

Zgjidhja e

43.1

a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paldve & cilat mund t&




mosmarréveshjeve
me proceduré
givgésore

lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shtd
e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b} kurdo ge palét paitohen, ¢do mosmarréveshje ndérmijet
paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekulimit s& késaj
kontrate dhe se nuk 8shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmijet paléve do té dorézohet né arhitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare 1€ Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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Rinovimi i banjove dhe korridorit ne Shkollen -28 Nentori Bresans

Banjot e Shkolles

Vérejtje:Pozicionet e Zdrukthtarise fillimisht duhet te maten edhe njehere para se te porositen.
Pazicionet né paramasé pérfshijné, furnizimin me materlal, transportin, shkarkimin e materialeve ,
fuging punétore testimet e nevojshme , mekanizimin dhe punimimin e pozicionlt me té gjiha aktivitet

dhe materialet

1.1

Furnizimi,transporti dhe montimi ) Panelave plastike
me dimensione 58cmx117cm te cilat duhe te
vendosen ne pjesen e poshtme te dyerve te banjos
se shkolles,

cope

5.00

80.00

400.00 €

1.2

Furnizimi,transporti dhe montimi | Panelave plastike
per dyert hyrese me dimensione 48cmx130cm te
cilat duhe te vendosen ne pjesen e poshtme te
dyerve te banjos se shkolles.

cope

2.00

80.00

160.00 €

1.3

Furnizimi,transporti dhe montimi | Panelave plastike
per dyert hyrese me dimensione 37cmx53cm te cilat
duhe te vendosen ne pjesen e poshtme te dyerve te
banios se shkoiles,

cope

1.00

120.00

12000 €

14

Furnizimi,transporti dhe montimi | Panelave plastike
per pjesen anesore te banjos me dimensione

{150cmx180cm te cilat duhe te vendosen ne pjesen e

poshtme te dyerve te banjos se shkolles.

cope

1.00

100.00

100.00 €

15

Furnizimi,transporti dhe montimi | Panetave plastike
me dimensione 84cmx43cm te cilat duhe te
vendosen ne plesen e poshtme te dyerve te banjos
s@ shkoiles.

cope

12.00

60.00

720.00 €

1.6

Furnizimi dhe montimi me Lavaman porcelani me
dimensione nga 40 derl ne 60 Crn varesisht duke e
pershtatur me hapesirat dhe lavamanet ekzistues te
cilat do te vendasen ne banjot e shkolles dhe
korridorin_e shkolles.

cope

5.00

20.00

100,00 €

17

Furnizimi dhe montimi | pjeseve percjellese te
lavamanet:

- Bateri Lavamani

- Sifon

- Ek Valvula 1/2-3/8

- Gypa Flaksibil 3/8

- Gome perfundirntare 50mm

Dhe ndonje pjese tjerer per funksienalizimin dhe
komoletimin e lavamanesye

cope

7.00

30.00

210.00€

1.8

Furnizird, trausporti dhe montimi i pasqyres per
lavaman tek lavamanet e vendosur

Llogaria né copé e komplet pozicionit.

Forma dhe dimensionet caktohen ne bashkepunim
me organin mbikgyres

cope

5.00

20.00

100.00 €

5




1.9

Furnizim! Transpoerti dhe montimi | xhamave
termopan 4+16+4 (te errasuara) per dritaret e
demtuara me dimensione 40cm x 58cm te cilat duhet
te vendosen ne pjesen e siperme te dyerve te
brendshme t hanjos.

cope

5.00

50.00

250.00 €

1.10

Furnizimi Transportl dhe montimi [ xhamave
termopan 4+16+4 [te erresuara) per dritaret e
demtuara me dimensione 59cm x 86cm te cilat duhet
te vendosen he pjesen e siperme te dyerve te
brendshime t banjos.

cope

2.00

80.00

160.00 €

111

Furnizimi Transporti dhe montimi | xhamave
termopan 4+16+4 (te erresuara) per dritaret e
demtuara me dimensione 1.05cm x 45cm te cilat
duhet te vendosen ne klasat e shkolles se vjeter.

cope

3.00

150.00

450,00 €

1.12

Furnizimi Transporti dhe montimi | xhamave
termopan 4+16+4 (te erresuara) per dritaret e
demtuara me dimensione 104cm X 84cm te cilat
duhet te vendosen ne klasat e shkolles se re.

cope

100

200.00

200.00€

1.13

Furnizimi Transporti dhe mantiml | xhamave
termopan 4+16+4 (te erresuara) per dritaret e
demtuara me dimensione 90cm x 5Gcm te cilat duhet
te vendosen ne kiasat e shkolles se re,

cope

1.00

250.00

250.00 €

114

Riparimi dhe montimi | mekanizmave hapés/mbyliés
pér dyer nga PVC deri ne funksionalizimin e plote te
tyre {brava dhe efementet tjera te nevojshme).

cope

2.00

15.00

4500 €

1.15

Furnizimi dhe montimi i vertikaleve me fontané, per
wce guaca me te gjitha pjeset e nevojshmae fazonike.
Llogaritia pér copé t& komplet pozicionit té
ekzekutuar,

cope

5.00

36.00

150.00€

1.16

Riparimi | ventillave kolektoreve te sistemit
{Xhakamini) te cilat jane te vendosura ne kuting
permbledhese. Ne cmim te llogaritet ge elementet
ne kutin shperndarese te zavendesohen te gjitha me
te reja

cope

1.00

200.00

20000 €

117

Furnizimi ,transporti dhe montimi | kapakut per
mbylljen e kutise se ventiliave te sisternit xhakomini,

cope

1.00

50.00

50.00€

1.18

Furnizimi,transporti dhe montimi | dritave LED 30 x
30 te cilat duhet te vendosen ne korridoret e
banjova.

cope

3.00

30.00

90.00€

118

Lyerja me ngjyre te bardhe polikolor @ mureve te
brendshme te banjos.

m2

30.00

2.00

60.00 €

1.20

Fyrnizimi,transporti dhe montimi | nje olluku vertikal
ne pjesen e jashme te banjove.

2.50

8.00

20.00 €

—




121

Riparimi | Murit te perparem te WC-ve 2.20m x
13.50m dhe Lyerja e tij me ngjyre, ngjyren e cakton
menagieri.

m2

29.70

8.00

237.60 €

1.22

Demolimi | lavamanit nga betoni | cili eshte |

vendosur ne pjesen e korridorit te shkolles se vijeter.

paushall

1.00

50.00

50.00€

L.23

Furnizimi,transport], dhe montimi | pllakave
keramike ne korridorin e shkolles se vjeter

m2

4.00

1¢.00

40.00 €

1.24

Furnizimi,transporti dhe shiruarja e dyshemese se
salles se arsimtareve me linelium. Ne kete pozicion
te parashihet edhe shtresa veteniveilzuese dhe te
glitha punimet e nevojshme per realizimin e ktij
nozicloni.

m2

32.00

10.00

320,00 €

1.25

Pastrimi detal | banjove me preparatet e nevojshme
per shkelgimin e tyre.

paushall

1.00

50.00

30.00€

TOTALI me TVSH;

4,632.60 €

s




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
CON bopfel- 28392/2
DLIS.10.2023
Dragash

Kryetari [ Komunes,né bazg (6 nenit 1318 Ligjit Nr. 03/L-40 pér Veléqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikis s¢ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me neain 81 te Ligjit Nr.O4/L-042 per Prokurim Publik ne
Repubfiken ¢ Kosoves,si dhe Rreguilave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOT, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ #109eRenovimi i banjove dhe koridorit né
shkollén SHFMU *'28 Néntori’’ né Bresané - K.K. Dragash me numér identifikues: 621-23-10191-2-3-6,
dhe nr, te mbhrendshem 621-2023-109-236.

Yi Qafleshi -caktohet menagier 1 komntraies,
Zeni Krasnigi-Mbikgyres Udrejteperdrejt I menagjerit e kontrates

Menaxheri [ kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Mecnaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit,

I. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari | Km({ﬁncs:

; thm Xhela liM

.............................. o

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mhikgyresit e kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejlorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryctarit),




